Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 26 «Маленькая страна» села Школьного

муниципального образования Белореченский район

ПРОТОКОЛ

  группового родительского собрания

«Основные направления воспитательно-образовательной деятельности

и работы детского сада в 2023-2024 г»

В подготовительной к школе группе № 4

Дата: 05.09.2023           № 1

с. Школьное

Присутствовали:

Председатель:  Яценко Т.П.

Секретарь: Расщупкина Е.Б.

Родители воспитанников: 20 человек

Отсутствовали: 13 человек.

Родители воспитанников:

1. Расщупкина  Е.Б.

2. Анисимова А.А.

3. Бобанец К.Н.

4. Водопьянова Т.Ю.

5. Гайдарова А.А.

6. Гелоян Н.В.

7. Голота А.Л.

8. Десятникова С.И

9. Должикова Н.А.

10. Литвинова М.А.

11. Нестеренко У.Ф.

12. Прачева П.С.

13. Рева О.М.

14. Табакова А.И.

15. Травкина В.И.

16. Федорович А.С.

17. Чернюк Ю.С

18. Шамсудинова Л.М.

19. Чугунова А В.

20. Касьянова Е.В

Повестка дня:

1. Ознакомление родителей с изменениями  в законодательстве в сфере

дошкольного образования – тренинг  «Внедрение ФОП ДО»

2. Об образовательной программе МБДОУ Д/С 26, годовых задачах.

3. Возрастные характеристики  воспитанников 6 -7 лет.

4. Избрание родительского комитета группы.

1. СЛУШАЛИ:

Воспитателя  Яценко Т.П., которая озвучила информацию об изменениях в

нормативно правовых актах федерального уровня, разъяснила основные

направления ФОП ДО провела тренинг «Внедрение в ФОП ДО».

ВЫСТУПИЛИ:

По существу тренинга вопросов не возникло.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию об изменениях в нормативно правовых

актах федерального уровня, о внедрении ФОП ДО.

2. СЛУШАЛИ:

Воспитателя  Яценко Т.П которая познакомила с ориентирами

образовательной деятельности, которые отражают содержание ОП МБДОУ

Д/С 26 и с годовыми задачами н а 2023-2024 гг.

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада вопросов не возникло.

РЕШИЛИ: